

Sammen i kampen mot Gyrodactylus salaris i Drammensregionen

Nyhetsbrev nr. 4-2024

Bergerelva og Ebbestadelva (Knemsbekken) skal behandles mot Gyro.

I 2023 ble lakseparasitten Gyrodactylus salaris påvist i Ebbestadelva (Knemsbekken) ved Svelvik. Undersøkelsene som ble gjennomført i sommer/høst viser at parasitten i løpet av det siste året har spredd seg til videre til Bergerelva. Både Ebbestadelva og Bergerelva ligger langt ute i Drammensfjorden, og kan være derfor være «brohoder» for videre spredning til lakseførende vassdrag bl.a. på Oslofjordsiden, kanskje spesielt Hurumlandet. For å redusere risikoen for smittespredning er det bestemt at en rask behandling allerede i høst skal gjennomføres. Lakseførende strekning i de nevnte elvene vil bli behandlet med rotenon. Ebbestadelva (Knemsbekken) blir behandlet onsdag 6. november og Bergerelva blir behandlet torsdag 7. november. Mer informasjon om den planlagte bekjempelsen finner du på Statsforvalterens nettsider: [Bergerelva og Ebbestadelva skal behandles mot Gyrodactylus salaris](#)

Planleggingsarbeidet for klorbehandling i Drammenselva er i gang

I midten av oktober var representanter fra Veterinærinstituttet, Norsk Institutt for Vannforskning (NIVA) og Norsk Institutt for Naturforskning (NINA), på befaring i Drammensvassdraget. Hensikten med befaringen var å gjøre seg bedre kjent med behandlingsstrekningen i Drammenselva, og vurdere mulige doseringspunkter for klorforsøkene som skal gjennomføres i 2025 og 2026.



«Gyro-klor»-gruppa på befaring ved Hellefossen i Drammenselva

Bevaringsarbeidet for laks og sjørret er i god rute

I løpet av høsten har det blitt samlet inn stamfisk fra Liervassdraget, Sandevassdraget og Selvikvassdraget. Driftige mannskaper fra Lierelva fiskerforening, Hellefoss-Åmot Kultiveringsanlegg (HÅK) og lokale krefter har stått for dette viktige arbeidet. Dette sikrer påfyll til genbanken, og vi nærmer oss nå målet.



Innsamling av stamfisk i Sandevassdraget og stryking av stamfisk på HÅKs anlegg

Elvemøte om villaksens utfordringer i Hokksund

I regi av Norske Lakseelver og rettighetshaverorganisasjonene i Drammenselva ble det arrangert et halvdagsmøte om villaksens utfordringer 25. oktober. I møtet var både gyrosituasjonen i Drammensregionen og øvrige utfordringer som villaksen i Norge står overfor satt på dagsordenen. Videre ble status for etableringen av et permanent laksemuseum/opplevelsessenter for laksefiske i Drammenselva presentert.

Det var gledelig at politikere, både fra Stortinget, kommuner og fylkene i regionen deltok i møtet. Avslutningsvis gikk turen ned til elva for å se på, eller også å få bli med, ungdommer og fiskeguider fra Østsidens JFF på laksefiske fra land eller båt.



Møtedeltakerne fikk prøve å fiske, men ingen var så flinke som Jens – som her stolt viser fram sin første laks.

Dagsseminar om Gyrobehandling i Drammensregionen - 9. november

NJFF-Buskerud arrangerer dagsseminar om Gyrobehandling i Drammensregionen i Drammen bibliotek lørdag 9. november. Her vil representanter fra de instansene som er ansvarlige for behandlingen fortelle om: når skal ting skje, hvilke metoder skal benyttes, hvordan er opplegget for bevaring og reetablering av fiskestammene, og mye mer. Her er lenke til programmet for dagen og mulighet for å melde seg på. <https://www.njff.no/buskerud/aktuelt/seminar-om-gyrobehandling-av-drammensvassdraget>

Mer info om «gyroprosjektet» kan du finne her:

<https://ovre-eiker.kommune.no/tjenester/jobb-naring-og-miljo/landbruk-jakt-og-fiske/vilt-og-fiske/bekjempelse-av-gyrodactylus-salaris/>

Mvh.

Morten Eken

Lokal koordinator for bevaring
av laksefisk i Drammensregionen

Tlf. 91807919

e-post: morten.eken@ovre-eiker.kommune.no